

< 36 * 1 * 43 >

Объект: Здание ОАО "Алмаэргиэнбанк" ДО в п. Сунтар

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3
на Ремонтные работы для индивидуальных предпринимателей

Сметная стоимость: **189.007** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.138** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **25.964** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E11-01-011-01 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		1.42	1 485.02	2 108.72	17 990.73	25 546.83	12.115
1. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	56.1042	7.940	445.47	167.870	9 418.21	21.142
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.27	1.8034	11.600	20.92			
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.27	1.8034	31.26	56.37	283.29	510.89	9.062
1. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	12.8794	0.50	6.44	4.53	58.34	9.06
1. 5.	C402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	2.04	2.8968	548.30	1 588.32	5 328.36	15 435.19	9.718
1. 6.	C411-0001	Вода	м3	3.5	4.97	2.44	12.13	24.99	124.20	10.242
		Накладные расходы				50%	233.20	50%	4 709.11	
		Сметная прибыль				46%	214.54	46%	4 332.38	
		Всего с НР и СП					2 556.45		34 588.31	
2.	E11-01-034-04 (Приказ № 339 от 13.07.2011)	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом	100 м2 покрытия		1.42	250.24	355.34	5 206.09	7 392.65	20.804
2. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	25.61	36.3662	9.400	341.84	199.920	7 270.33	21.268
2. 2.	X33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.83	1.1786	0.95	1.12	8.61	10.15	9.063
2. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1	0.142	87.17	12.38	789.97	112.18	9.062
		Накладные расходы	(1)			11.60	1.65			
		Сметная прибыль				50%	170.92	50%	3 635.17	
		Всего с НР и СП				46%	157.25	46%	3 344.35	
							683.51		14 372.17	
3.	C101-2962 (Приказ № 94 от 04.03.2010)	Подложка под ламинат	м2		149.1	3.49	520.36	25.00	3 727.50	7.163

Объем: 1.42*105

< 36 * 1 * 43 >

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4.	С101-1685 (Приказ № 356 от 21.07.2011)	Покрытие напольное ламинированное 33 класс	м2		145.55	210.35	30 616.44	700.00	101 885.00	3.328
Объем: 1.42*102.5										
5.	Е15-06-003-03 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Оклейка декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по стеклу	100 м2 оклеиваемой поверхности		0.62	705.90	437.66	14 971.76	9 282.49	21.209
5. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	71.04	44.0448	9.920	436.92	210.600	9 275.83	21.23
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0062	11.600	0.07			
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.01	0.0062	31.26 11.60	0.19 0.07	283.29	1.76	9.062
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0062	87.17 11.60	0.54 0.07	789.97	4.90	9.062
		Накладные расходы				50%	218.50	50%	4 637.92	
		Сметная прибыль				34%	148.58	34%	3 153.78	
		Всего с НР и СП					804.73		17 074.19	
6.	С1.	Тонировочная пленка декоративная	м2		62			280.00	17 360.00	

ИТОГО ПО СМЕТЕ	34 038.52	165 194.47	4.853
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	34 038.52	165 194.47	4.853
МАТЕРИАЛОВ -	31 136.80	105 612.50	3.392
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 1, 2, 5)	622.61	12 982.19	20.851
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=46 - по стр. 1, 2; %=34 - по стр. 5)	520.36	10 830.51	20.813
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	35 181.49	189 007.17	5.372
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	35 181.49	189 007.17	5.372
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	622.61	12 982.19	20.851
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	520.36	10 830.51	20.813

Составил: Иванов И.И.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Иванов И.И.

(должность, подпись, Ф.И.О)